

## O Papieżu Janie Pawle II

Po II wojnie światowej na ponad 40 lat Polska znalazła się pod władzą komunistów, zależnych od Związku Radzieckiego czyli Rosji. Próbowali oni wprowadzać swoją wizję państwa, nie licząc się ze zdaniem mieszkańców. Przekonywali na przykład, że Związek Radziecki jest przyjacielem Polski, że przedsiębiorstwa prywatne są gorsze niż państwowe oraz że wszyscy powinni myśleć w taki sam sposób. Dążyli też do usunięcia starych, a wprowadzenia nowych świąt i zwyczajów oraz do wykorzenienia religii. Mimo tych działań Kościół, który podtrzymywał dawne tradycje, związki z Europą Zachodnią i dawał ludziom poczucie wolności, cieszył się dużym zaufaniem.

Najwybitniejszą postacią w polskim Kościele był kardynał Karol Wojtyła, który w 1978 roku został wybrany papieżem – czyli zwierzchnikiem Kościoła katolickiego na całym świecie. Było to wydarzenie niezwykle, bo poprzednio przez ponad 450 lat wszyscy papieże pochodzili z Włoch. W 1979 roku papież, który przyjął imię Jan Paweł II, przyjechał do Polski.

Porównaj dwa nagrania z kazania, wygłoszonego przez Jana Pawła II podczas tej pielgrzymki.

Pierwsze pochodzi z ówczesnej Telewizji Polskiej (podlegającej kontroli władz komunistycznych):

<https://www.youtube.com/watch?v=s3mt8atGmQQ>

Drugie – z telewizji włoskiej: [https://www.youtube.com/watch?v=MNYt\\_FFxePk](https://www.youtube.com/watch?v=MNYt_FFxePk)



Po czym poznasz, że na obu nagraniach widzimy ten sam moment?

Co pokazuje telewizja włoska, a pomija polska? Porównaj osoby i miejsca, pokazane na obu filmach.

Dopasuj określenia do każdego z filmów; A – nagranie polskie, B – nagranie włoskie

Spokój, powaga, entuzjazm, radość, tłum, koncentracja, spontaniczność, osamotnienie.

Który obraz wydaje Ci się bardziej prawdziwy? Dlaczego?

Oceń, jaką reakcję widzów zamierzała osiągnąć Telewizja Polska, a jaka – telewizja włoska.

Wstuchaj się w słowa, wygłoszone przez Jana Pawła II. Jaką nadzieję wyraża? Jakie oczekiwanie?

W jaki sposób Jan Paweł II jest upamiętniony w Twojej lub pobliskiej miejscowości?